
                                                                                     
 

КУБЕЙСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

БОЛГРАДСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

П’ЯТДЕСЯТ П’ЯТА СЕСІЯ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ 

РІШЕННЯ 

14 серпня  2025 року                                                                                      ПРОЕКТ                                                             

 

Про підсумки здійснення делегованих повноважень  

виконавчих органів та виконавчого комітету  

Кубейської сільської ради за І півріччя 2025 року 

 

 

         Заслухавши інформацію секретаря Кубейської сільської ради «Про підсумки 

здійснення делегованих повноважень виконавчих органів та виконавчого комітету  

Кубейської сільської ради за І півріччя 2025 року», керуючись статтею 26 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», Кубейська сільська рада  

 

ВИРІШИЛА: 

  

1.Інформацію секретаря Кубейської сільської ради «Про підсумки здійснення делегованих 

повноважень виконавчих органів та виконавчого комітету Кубейської сільської ради за І 

півріччя 2025 року» взяти до відома (Додається). 

2. Секретарю Кубейської сільської ради, спільно з членами виконавчого комітету, 

забезпечувати виконання делегованих повноважень згідно вимог Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні». 

3. Керуючому справами (секретарю виконкому) здійснювати планування роботи 

виконавчого комітету згідно вимог Закону України «про місцеве самоврядування в 

Україні». 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з питань прав 

людини, законності, депутатської діяльності, етики, регламенту та регуляторної діяльності. 

 

 
 

 

 

Секретар  Кубейської сільської                                                                        Микола АРАБАДЖИ  

                                                   



                                                                                                                                                                   Додаток 1 

                                                                               до рішення сільської ради  

                                                                                                                                                                                   від  14.08.2025р. № 

 

 

ІНФОРМАЦІЯ 

про виконання делегованих повноважень виконавчих органів та виконавчого комітету  

Кубейської сільської ради за І півріччя 2025 року 

 

№ 

з/

п 

Номер статті, 

відповідної частини, 

пункту та номер і 

зміст підпункту 

Закону України 

«Про місцеве 

самоврядування в 

Україні» 

Заходи щодо виконання делегованих повноважень 

органів виконавчої влади органами місцевого 

самоврядування 

Кількість та вид актів, прийнятих (виданих) з питань 

здійснення делегованих повноважень органів 

виконавчої влади 

1 Стаття 26 п34 

Повноваження у сфері 

регулювання земельних 

відносин та охорони 

навколишнього 

природного 

середовища 

Вирішуються земельні спори в порядку, встановленим 

законом. Працює комісія по вирішенню земельних спорів. 

Сільська рада погоджує проекти землеустрою, здійснює 

контроль за виконанням проектів і схем землеустрою. 

Сільською радою розглянуто у встановленому порядку  заяв 

із земельних питань у тому числі : 

 Затвердження технічої документації із землеустрою щодо 

встановлення (відновлення) меж земельної ділянки  в натурі 

(на місцевості) ,яка  надається у власність для 

обслуговування  житлового будинку , господарських 

будівель і споруд (присадибна ділянка)  

Надання дозвілу на розробку технічної документації із 

землеустрою щодо встановлення меж земельної ділянки в 

натурі (на місцевості) у приватну власність для будів-

Рішення 50 сесії  № 

2067,2068,2069,2070,2071,2072,2073, 2074-VIII 

від 06.02.2025 р. 

 

Рішення 51 сесії  № 

2102,2013,2104,21052106,2107,2108,21092110,210

0,2099,21112112,2113,2114,21152116,2117,2118,2

1192120-VIII від 27.03.2025 р. 

 

Рішення 52 сесії  VIII від 13.05.2025р. № 

2131,2132,2133,21342135,2136,2137,21382139,214

0,2141 

 

 

Рішення 53 сесії  VIII від 27.05.2025р. №2149, 



ництва і обслуговування житлового будинку,господарських 

будівель і споруд (присадибна ділянка)  

-про надання дозволу  на розроблення  проектів  

землеустрою  щодо  відведення  земельних  ділянок  для  

ведення  товарного  с/г  виробництва  з одночасною  зміною  

іх  цільового  призначення  з  метою  продажу  права  

оренди земельної ділянки,  на  земельних  торгах  у  формі  

аукціону. 

,2150,2151,2152 

 

Рішення 54 сесії  VIII від 03.06.2025р. 

№2161,2164,2165,2166,2167, 

 

2 Стаття 27. 

Повноваження у 

сфері соціально-

економічного і 

культурного 

розвитку,планування 

та обліку -пункт «б»: 

1)участь у здійсненні 

державної 

регуляторної 

політики; 

Протягом року виконавчим комітетом приймались 

регуляторні акти діяльності громади згідно 

затвердженого плану діяльності з підготовки проектів 

регуляторних актів Кубейської сільської ради на 2025 

рік. 

_Рішенням сільської ради від 13.05.2025 № 2122 

внесено зміни до рішення Кубейської сільської ради 

від 04.07.2024 р. №1891-VIII «Про затвердження 

Положень про місцеві податки і збори на території 

Кубейської сільської ради на 2025 рік» 

 

  _ Для наступного затвердження рішенням 54 сесії 

Кубейської сільської ради від 03.07.2025 року №2153-

VIII розроблено проекти про: 

1. Встановлення на території Кубейської сільської ради 

такі місцеві податки:  

      - податок на майно (який складається з податку на 

нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки; плати 

за землю; транспортного податку); 

     - єдиний податок.  

2. Встановлення на території Кубейської сільської ради  

такі місцеві збори:  

      - збір за місця для паркування транспортних засобів; 

      - туристичний збір.  

Кількість актів – 7. 

 _Зміни до положення про місцеві податки і збори на 

території Кубейської сільської ради (Положення про 

податок на нерухоме майно, відмінне від земельної 

ділянки). 

_ Проект положення про місцеві податки і збори на 

території Кубейської сільської ради, встановивши їх 

ставки в межах граничних розмірів , визначених 

Податковим кодексом України, а саме - проекти: 

     - Положення про податок на нерухоме майно, відмінне 

від земельної ділянки ;  

     - Положення про плату за землю ; 

    - Положення про транспортний податок ; 

    - Положення про єдиний податок ;  

    - Положення про збір за місця для паркування 

транспортних засобів ; 

      - Положення про туристичний збір .  

 



 

3 Стаття 27 б пункт 

4.Організаційне 

забезпечення надання 

адміністративних 

послуг органів 

виконавчої влади 

через центри надання 

адміністративних 

послуг 

Загальна кількість послуг, які надаються через відділ 

ЦНАП Кубейської сільської ради та віддалених 

робочих місць с. Оріхівка, та с. Виноградне складають 

227. Всього за  1 півріччя 2025 року надано 3045 

адміністративних послуги, з них: послуги соціального 

характеру – 811; послуги єМалятко – 1; послуги ДЗК – 

230;  послуги з реєстрації місця проживання – 1999; 

видача довідок ВПО  - 4 

 

4 Стаття28.Повноваже

ння в галузі 

бюджету,фінансів і 

цін – пункт «б»: 

1)Здійснення 

відповідно до закону 

контролю за 

дотриманням 

зобов’язань щодо 

платежів до 

місцевого бюджету 

на підприємствах і в 

організаціях 

незалежно від форм 

власності; 

Фінансовим відділом постійно проводиться моніторинг 

сплати податків і платежів суб’єктами господарювання 

до сільського бюджету, які зареєстровані або 

розташовані на території громади.  

Щомісячно здійснюється аналіз виконання місцевого 

бюджету Кубейської сільської ради. 

    За рахунок додаткових надходжень коштів на 87,8 

тис. грн. збільшено річний розпис доходів та видатків 

бюджету ТГ на 2025 рік 

Податків і зборів надійшло у 1 півр. 2025 року   

18455,97 тис грн. , виконання плану становить  127,04 

%. 

 

Кількість актів – 7. 

_ Звіт про виконання місцевого бюджету Кубейської СТГ за 

2024ріку 

_ Рішення сільської ради від 27.03.2025 № 2077 «Про 

виконання місцевого бюджету Кубейської сільської 

територіальної громади за 2024 рік» 

_Рішення  сесій  «Про внесення змін та доповнень до рішення 

Кубейської сільської ради від 20.12.2024 р. №2030-VIII «Про 

місцевий бюджет Кубейської сільської територіальної громади 

на 2025 рік » ( №-2062 від 06.02.2025 р., №-2092 від 27.03.2025 

р.., №-2128 від 13.05.2025 р. №-2146 від 27.05.2025 р. ) 
 

 
 

 

 

5 Стаття28.Повноваже

ння в галузі 

бюджету,фінансів і 

цін – пункт «б»: 

2)здійснення 

відповідно до закону 

Виконкомом ради ведеться контроль за дотриманням 

цін та тарифів на товари першої потреби, торгові 

надбавки на продукти харчування, проводиться 

постійна роз'яснювальна робота серед керівників 

торгових підприємств щодо цінової ситуації на 

соціально значущі продукти харчування. 

 



контролю за 

дотриманням цін і 

тарифів; 

 

6 Ст.32 п 1 «б» На території Кубейської сільської ради забезпечено 

доступне та безоплатне медичне обслуговування 

населення. Медичні послуги надаються через три 

амбулаторії загальної практики сімейної медицини 

(ЗПСМ), розташовані в селах Кубей, Оріхівка та 

Виноградне. 

1. Кадрове забезпечення 

У медичних закладах працюють: 

• 3 сімейні лікарі 

• 5 медичних сестер 

• 3 молодші медичні сестри 

• 3 водії 

2. Підписання декларацій із сімейними лікарями 

Станом на 01.07. 2025 року загальна кількість 

укладених декларацій складає 4825, з них: 

• с. Кубей – 2682 

• с. Оріхівка – 1160 

• с. Виноградне – 983 

Упродовж І півріччя 2025 року було укладено 671 

нових декларацій: 

• с. Кубей – 608 

• с. Оріхівка – 41 

• с. Виноградне – 22 

  
3. Забезпечення медикаментами 

 



Безоплатні лікарські засоби та вироби медичного 

призначення були надані 1303 пільговим громадянам, 

зокрема: 

• с. Кубей – 855 осіб 

• с. Оріхівка – 325 осіб 

• с. Виноградне – 123 осіб 

4. Основні напрямки діяльності амбулаторій 

Амбулаторії забезпечують широкий спектр медичних 

послуг, зокрема: 

• прийом громадян і надання невідкладної 

допомоги; 

• призначення лікування, виписка рецептів (у т.ч. 

за програмою "Доступні ліки"); 

• направлення до лікарів вузького профілю, на 

госпіталізацію, на здачу лабораторних та 

інструментальних аналізів (ЕКГ, загальні 

аналізи крові, сечі, глюкози); 

• патронаж дітей до 1 року, нагляд за вагітними, 

особами з інвалідністю та дітьми із сімей, що 

перебувають у складних життєвих обставинах; 

• проведення рутинної вакцинації дітей, 

щеплення дорослих (проти дифтерії, правця, 

COVID-19); 

• надання послуг денного стаціонару; 

• медичні огляди дітей, внутрішньо переміщених 

осіб; 

• видача гуманітарних медикаментів для ВПО та 

іншим пільговим категоріям; 



• екстрене зниження артеріального тиску. 

Усі медичні заходи проводяться з дотриманням 

санітарно-епідеміологічного режиму. 

5. Аптечне забезпечення 

На території громади працюють дві приватні аптеки: 

• с. Кубей – ТОВ «Фармація Одещини», вул. 

Соборна, 1В; 

• с. Виноградне – Пр. АТ «Аптечна мережа 

«Фармація», вул. Миру, 74. 

Обидві аптеки здійснюють: 

• роздрібну та оптову торгівлю фармацевтичними 

товарами; 

• реалізацію товарів господарського призначення. 

Медична система громади функціонує стабільно, 

забезпечуючи доступні послуги населенню, особливо 

соціально вразливим категоріям. 
  

7 Стаття 32  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

      Станом на 01.07.2025 року мережа закладів освіти 

Кубейської сільської ради складається: 

-Опорний заклад освіти «Кубейський ліцей з 

початковою школою та гімназією» Кубейської 

сільської ради Болградського району Одеської області; 

-Кубейський ліцей з початковою школою та гімназією 

імені академіка Олександра Теодорова-Балана 

Кубейської сільської ради Болградського району 

Одеської області; 

- Оріхівський ліцей з початковою школою та гімназією 

імені Олександра Павловича Малінова Кубейської 

сільської ради Болградського району Одеської області; 

Рішення сесії Кубейської сільської ради 06 лютого 2025 р. 

№2061- VIII «Про реорганізацію шляхом приєднання 

Виноградненського закладу дошкільної освіти ясла-садок 

«Золотий Ключик»  Кубейської сільської ради 

Болградського району Одеської області шляхом 

приєднання  до Виноградненського ліцею з початковою 

школою та гімназією  Кубейської сільської ради 

Болградського району Одеської області». 
  
  
  
  



  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

- Виноградненський ліцей з дошкільним відділенням, 

початковою школою та гімназією  Кубейської 

сільської ради Болградського району Одеської області; 

- Заклад дошкільної освіти ясла-садок «Казка» 

Кубейської сільської ради Болградського району 

Одеської області; 

- Оріхівський заклад дошкільної освіти ясла-садок 

«Горобинка» Кубейської сільської ради Болградського 

району Одеської області; 

- Комунальний заклад початкової спеціалізованої 

освіти «Мистецька школа Кубейської сільської ради» 

Болградського району Одеської області. 

    У 2024-2025 навчальному році освіту у 

закладахзагальної середньої освіти здобуває освіту 655 

учнів, для них створені умови передбачі вимогами 

Міністерства освіти і науки України щодо освоєння 

освітніх програм та розвитку особистих здібностей. 

Відповідно до нового Закону України «Про повну 

загальну середню освіту» визначено чіткі кроки 

подальшого реформування в галузі освіти. Головною 

умовою до рівного доступу до якісної освіти є 

формування оптимальної мережі закладів загальної 

середньої освіти відповідно до чинного законодавства. 

Наразі дане питання надзвичайно актуальне. Держава 

ставить завдання забезпечити доступну якісну освіту в 

сільській місцевості. З цією метою продовжується 

оптимізація мережі закладів освіти для більш 

ефективного використання матеріально- технічних, 

фінакнсових та кадрових ресурсів, що є одним із 

резервів забезпечення якості освіти. 

          Дошкільна освіта є цілісним процесом, 

спрямованим на забезпечення різнобічного розвитку 

дитини дошкільного віку відповідно до її нахилів, 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



  
  
  
  
  
  
  

здібностей, індивідуальних психічних та фізичних 

особливостей, культурних потреб; формування в 

дитини дошкільного віку моральних норм, набуття 

нею життєвого соціального досвіду. Дошкільною 

освітою охоплено 101 дитина у віці від 3 до 6 років на 

території Кубейської сільської ради, функціонує 5 

груп. У всіх закладах дошкільної освіти були 

забезпечені умови щодо організації освітнього процесу 

в очному форматі, враховуючи умови воєнного стану.  

        Велика увага приділяється створенню 

комфортних умов для перебування дітей у закладах 

освіти Кубейської сільської ради , тому керівники 

закладів у тісній співпраці із батьками та при активній 

підтримці органів місцевої влади значно покращують 

матеріально-технічне забезпечення закладів освіти.  

      Відділом освіти постійно ведеться облік дітей 

(створений реєстр обліку дітей, якій оновлюється  

один раз в квартал) 

       Сьогодення вимагає підготовки нової генерації 

педагогічних працівних, підвищення професіаналізму 

вчителя, його національної свідомості, готовності до 

творчої діяльності. Якісна школа – це результат 

спільних зусиль засновника, директора, який постійно 

вдосконалює якість вчителів, які постійно 

розвиваються, щоб давати якісну освіту, вмотивованих 

учнів, які отримують навички й уміння, корисні в 

житті та батьків, які беруть участь в розвитку школи. 

Тому питання забезпечення закладів освіти 

висококваліфікованими кадрами, здатними займатись 

самоосвітою, брати участь у проектах, успішно 

проходити сертифікацію є актуальними і 

пріоритетними. Діє ефективна система професійного 

розвитку педагогічних кадрів та навчання колег -

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



новаторів в КЗВО «Одеська академія неперервної 

освіти Одеської обласної ради», яка створює умови та 

сприяє формуванню високопрофесійного 

педагогічного середовища. 

       Педагоги беруть участь у онлайн-семінарах, 

фестивалях, нарадах, конференціях та інших заходах. 

Заклади освіти Кубейської сільської ради 

укомплектовані педагогічними кадрами. В закладах 

освіти працюють 102 педагогічних працівників: 

− у закладах загальної середньої освіти – 92 

педагогів; 

− у дошкільних закладах 10. 

      З метою стимулювання творчого розвитку, 

виявлення та підтримки обдарованої учнівської 

молоді, учні закладів загальної середньої освіти 

Кубейської сільської ради активно брали участь у 

конкурсах обласного та всеукраїнського рівнів  за 

основними напрямами позашкільної освіти. Зокрема, 

учні взяли участь у таких конкурсах: Обласний етап 

Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-

дослідницьких робіт учнів-членів МАН, 

Всеукраїнський конкурс «МАН – Юніор-Дослідник, 

Всеукраїнський  конкурс проєктів з енергозбереження 

«Енергія  і середовище», конкурс дослідницько-

експериментальних робіт з природознавства «Юний 

дослідник», Всеукраїнський конкурс винахідницьких і 

раціоналізаторських проєктів еколого-

натуралістичного напрямку (12-15 років), 

Всеукраїнський юнацький фестиваль «В об’єктиві 

натураліста», всеукраїнський конкурс «Земля наш 

спільний дім», всеукраїнський конкурс дитячого 

малюнку «Зоологічна галерея», Всеукраїнський 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



колоквіум «Космос. Людина. Духовність» («Космічні 

фантазії»), Всеукраїнський відкритий фестиваль 

дитячої та юнацької творчості «Чисті роси», 

Всеукраїнська виставка-конкурс декоративно-

ужиткового і образотворчого мистецтва «Знай і люби 

свій край» та ін. 

Загалом учні взяли участь у 32 конкурсах, за 

результатами яких було отримано: 59 перших місць, 

121 друге місце, 140 третіх місць, 171 участь без 

призового місця.      

      Невід’ємною частиною освітньої реформи є 

інклюзивна складова. Обраний нашою державою 

напрям на створення гідних умов навчання для дітей з 

особливими освітніми потребами є кроком до 

впровадження європейських принципів  та стандартів 

життя, які базуються на засадах рівних можливостей та 

доступу до якісної освіти. У 2024-2025 навчальному 

році 8 учнів навчалися за інклюзивною та 2 учнів за 

індивідуальною формою навчання. У закладах освіти 

налагоджена командна робота над провадженням у 

педагогічну практику компетентнісно орієнтованої 

освіти, що сприяє становленню учнів з особливими 

освітніми потребами, розвитку їх умінь, досвіду, 

цінностей відповідно до вікових та індивідуальних 

психофізіологічних особливостей і потреб, набутих у 

процесі корекційно-розвивального навчання. 

         Для якісного виконання завдань навчання дітей з 

особливими освітніми потребами заключений договір 

між Відділом освіти Кубейської сільської ради та 

Інклюзивно-ресурсним центром Болградської міської 

ради, яким проводяться комплексні психолого-

педагогічні оцінки, корекційно-розвиткові послуги та 

здійснюється їх системний кваліфікований супровід.        

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



      Також дошкільну та шкільну освіту отримують 29 

дитей, які є внутрішньо – переміщеними особами. 

    Питання організації харчування дітей у закладах 

залишається одним з найбільш актуальних та 

заслуговує на особливу увагу, адже з основних 

факторів впливу на здоров’я дітей є забезпечення їх 

повноцінним і раціональним харчуванням. Учні 1-4 

класів та пільгова категорія дітей закладів загальної 

середньої  освіти Кубейської сільської ради 

забезпечуються безоплатним одноразовим пільговим 

гарячим харчуванням за рахунок бюджетних коштів. 

        Усі заклади освіти дотримуються вимог 

санітарного законодавства та посилюють заходи щодо 

попередження спалахів гострих кишкових інфекцій  та 

харчових отруєнь. Відділ освіти Кубейської сільської 

ради та керівники закладів освіти забезпечують 

координацію процесу організації харчування, контроль 

за харчовими нормами і якістю продукції, яка 

надходить до харчблоків, організацію харчування 

учнів, в тому числі дітей пільгових категорій 

відповідно до чинного законодавства України. 
  
У період з 03.06.2025р. по 20.06.2025. при закладах 

загальної середньої освіти Кубейської сільської ради 

функціонували 4 пришкільні табори з денним 

перебуванням. У рамках проведення літньої 

оздоровчої кампанії було охоплено оздоровленням та 

відпочинком 163 дитини. 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



  
  
  
 Рішення сесії Кубейської сільської ради від 20.12.2024 

року №2024-VIII «Про встановлення вартості харчування 

в закладах загальної середньої освіти Кубейської 

сільської ради на 2025 рік». 
  

Рішення сесії Кубейської сільської ради від 20.12.2024 

року №2023-VIII «Про встановлення  батьківської плати в 

закладах дошкільної освіти Кубейської сільської ради на 

2025 рік». 

 

 

 

 

 

 

Рішенням виконавчого комітету від 29 травня 2025 рку № 

50 «Про організацію оздоровлення та відпочинку дітей у 

пришкільних таборах влітку 2025 року» 

 

7 Ст.32 п.3 «б» На протязі І півріччя 2025 року відповідно до чинного 

законодавства було забезпечено 1303 осіб із пільгових 

категорій населення безоплатними лікарськими 

засобами та виробами медичного призначення. 

Це дозволило значно покращити доступ громадян до 

необхідного лікування та підтримати тих, хто 

найбільше цього потребує, зокрема людей з 

хронічними захворюваннями, осіб з інвалідністю, 

пенсіонерів, учасників бойових дій та інших 

пільговиків. 

 



8 Стаття 32 Закону 

України «Про 

місцеве 

самоврядування в 

Україні» пункту "б" 

підпункт 7 

ССД Кубейської сільської ради згідно 

розпоряджень РДА та ОДА проводить 

профілактичні рейди в сім’ях, які опинились у 

складних життєвих обставинах з метою 

обстеження житлово-побутових умов, 

неналежного догляду за малолітнімі та 

неповнолітнімі дітьми, ухиляння від виконання 

батьківських обов'язків щодо виховання та 

утримання.  

  

 

9 ст. 34 Закону України 

«Про місцеве 

самоврядування в 

Україні» підпункт  

2-1  пункту "б" ч.1 

  Ведеться облік дітей з сімей що опинились в 

складних життєвих обставинах та вносяться дані 

ЄІАС «ДІТИ» , складаються особові справи. 

  

Взято 3 родинини на облік СЖО, в них проживає  9 дітей. 

Наказ івд 21.02.2025 р, № 10, № 11 

Наказ від  08.04.2025 р №15, 

№ 16, №17 №18, 

№19, №20, №21 

 

 

 наказ Міністерства 

України у справах 

сім’ї, молоді та 

спорту від 18 

листопада 2008 року 

за №4591 «Про 

затвердження 

Порядку ведення 

особової справи 

дитини-сироти та 

Особові справи дитини-сироти та дитини, позбавленої 

батьківського піклування, дитини яка опинилася у 

складних життєвих обставинах ведуться у 

відповідності з вимогами. Банк даних неповнолітніх 

дітей Кубейської сільської ради ведеться постійно.  
  

 На первинному обліку Служби у справах дітей 

Кубейської сільської ради знаходяться 7 дітей – сиріт та 

дітей позбавлених батьківського піклування, з них: 

 

дітей-сиріт - 4; 

дітей, позбавлених батьківського піклування – 3; 



дитини, позбавленої 

батьківського 

піклування, та форми 

індивідуального 

плану соціального 

захисту дитини, яка 

опинилася у 

складних життєвих 

обставинах, дитини-

сироти та дитини, 

позбавленої 

батьківського 

піклування» 

чисельність дитячого населення Кубейської сільської 

ради складає 1040 дітей. 

 Постанова №866 від 

 24 вересня 2008 р. N 

866 

«Питання діяльності 

органів опіки та 

піклування, 

пов'язаної із захистом 

прав дитини» 

Щомісячно проводяться засідання комісії з питань 

захисту прав дітей та розглядаються питання згідно 

Положення про службу. 

Протоколи комісії з питань  захисту прав дитини 

виконавчого комітету Кубейської сільської ради 

 Постанова №547 

«Про внесення змін 

до Порядку надання 

статусу дитини, яка 

постраждала 

внаслідок воєнних 

дій та збройних 

конфліктів» 

Службою у справах дітей були зібрані відповідні 

документи для надання статусу, розглянуто на комісії з 

захисту прав дитини та прийнято рішення виконавчим 

комітетом  Кубейської сільської ради, внесені 

відомості про дітей, які отримали статус до ЄІАС 

«Діти». 

Рішення виконкому від 26.03.2025 р № 35, № 36,  

від  19.02.2025 р. № 23, 24, 25, 20, 18, 19, 21, 22 

“Про надання статусу дитини, яка постраждала внаслідок 

воєних дій та збройних конфліктів 

 Наказ Міністерства 

соціальної політіки 

України від 

Службою у справах дітей Кубейської сільської ради 

ведеться робота в ЄІАС «Діти», до якої вносяться дані 

дітей СЖО, дітей-сиріт і дітей, позбавлених 

 



28.12.2015р. №1256 
«Про ведення банку 

даних про дітей-

сиріт, дітей, 

позбавлених 

батьківського 

піклування, і сім’ї 

потенційних 

усиновлювачів, 

опікунів, 

піклувальників, 

прийомних батьків, 

батьків-вихователів» 

батьківського піклування, та осіб з їх числа, опікунів 

та піклувальників, дітей, які постраждали внаслідок 

воєнних дій та збройних конфліктів та отримали 

статус. На дітей, які знаходяться в ЄІАС «Діти» 

складаються особові справи та статистичні картки.  

   Щотижня, щомісяця та щоквартально надаються звіти 

до районної, обласної адміністрації. Постійно ведеться 

листування з іншими структурними підрозділами та 

закладами.  

 

10 Ст. 34    Відділ надання соціальних послуг Кубейської 

сільської ради Болградського району Одеської області 

здійснює соціальну роботу та надає соціальні послуги 

особам/сім’ям,  які належать до вразливих груп 

населення та/або перебувають у складних життєвих 

обставинах.  

Основними завданнями Відділу є: 

- проведення соціально-профілактичної роботи, 

спрямованої на запобігання потраплянню в складні 

життєві обставини осіб/сімей, які належать до 

вразливих груп населення; 

Рішення виконавчого комітету від 23 січня 

2025 р. № 12 

  

Рішення виконавчого комітету від 19 лютого 

2025 р. № 26 

  
  

Наказ від 02.06.2025 р. № 11 

  
  
  
  
  
  
  
  



- надання особам/сім’ям комплексу соціальних 

послуг, яких вони потребують, відповідно до переліку 

послуг, затвердженого Міністерством соціальної 

політики України, з метою мінімізації або подолання 

таких обставин. 

Відповідно до Державних стандартів Відділ 

надання соціальних послуг, за звітній період  

надавались такі  види  соціальних послуг: 

➢ 002.0 – Консультування; 

➢ 004.0–Представництво інтересів; 

➢ 007.0–Соціальна профілактика; 

➢ 010.0 - Соціальний супровід: 

- 010.1 – соціальний супровід сімей/осіб, які 

перебувають у складних життєвих 

обставинах; 

- 010.2 – соціальний супровід сімей, у яких 

виховуються діти – сироти і діти, позбавлені 

батьківського піклування; 

- 012.0 – екстрене (кризове втручання); 

➢ 015.0 Догляд: 

- 015.1. – догляд вдома; 

Профінансовано  коштів  на кінець  звітного періоду ( I 

півріччя 2025 р.)  - 333 237, 94 тис. грн.  

Загальна кількість осіб, яким надавалася  соціальна 

послуга соціальний супровід  - 6 сімей.   

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



Взято протягом I півріччя на соціальний супровід 2 сім’ї.  

(Наказ від 28.02.2025 р. № 9, наказ від 17.04.2025 р. № 

10) . 

Знято з обліку СЖО та соціального супроводу  1 сім’ю 

, у зв’язку  зі зміною місця проживання та мінімізацією 

складних життєвих обставин.  

Протягом звітного періоду з сім’ями, які знаходяться на 

обліку в Відділі вирішувались питання надання 

комплексної допомоги у подоланні життєвих проблем: 

проводилась робота щодо належного виконання 

батьківських обов’язків, облаштування та приведення 

будинків до належного санітарно – гігієнічного стану, 

надавалась гуманітарна допомога.  

З метою оцінки потреб дітей та допомоги фахівцям 

відділу надання соціальних послуг спільно з Службою 

у справах дітей відвідано 33 сімей  у яких виховуються 

діти та складено акти, таким сім’ям надані послуги: 

соціальна профілактика, консультування.  

З метою створення прийомних та патронатних сімей 

проводиться інформаційна робота щодо пошуку 

кандидатів на створення цих форм виховання.  

  

Загальна кількість осіб похилого віку та осіб з 

інвалідністю, які обслуговуються соціальними 

робітниками за місцем проживання на I півріччя 2025  

становить 41 особу. 

Це громадяни, які за станом здоров`я, через похилий вік 

та одиноке проживання потребують постійного 

  
  
  
  
  

Протоколи комісії з питань прав захисту дитини 

виконавчого комітету Кубейської сільської ради від 

18.02.2025 р.  № 1, від 08.04.2025 р. № 4  
  

Наказ від 28.02.2025 р. № 9  
  

Наказ від 17.04.2025 р. № 10 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



соціально-побутового обслуговування соціальними 

робітниками вдома.  

Усі справи оформлені згідно Державних стандартів. 

Протягом I півріччя  2025 рік виявлено та взято на облік 

12 осіб похилого віку та 1 особа працездатного віку з I 

гр. інвалідності. Їм надається соціальна послуга  догляд 

вдома за місцем проживання. (Рішення виконавчого 

комітету від 23 січня 2025 р. № 12, Рішення 

виконавчого комітету від 19 лютого 2025 р. № 26). 

Знято з обслуговування 4 особи .  

Згідно  карти визначення індивідуальних потреб 

отримувача соціальних послуг затвердженим 

Державним стандартом надання соціальної послуги 

догляду вдома № 335 від 20.08.2021 року  підопічні, які 

перебувають на обслуговуванні розділені  на III групи 

рухової активності (III, IV, та V) відповідно якої 

визначена кількість відвідувань протягом тижня. 

Відділ надає соціальні послуги догляд вдома особам 

похилого віку  та з інвалідністю , як на безоплатній так 

і на диференційованій основі, а саме: 

- Ведення домашнього господарства ; 

- Придбання і доставка продуктів харчування і 

ліків ; 

- Організація харчування ; 

- Прання білизни та одягу; 

- Ремонт одягу; 

- Надання послуг ремонтних робіт ( побілка, 

фарбування); 

  
  
  
  
  
  
  

Наказ від 01.01.2025 р. № 1; 

 Наказ  від 28.01.2025р.  № 2; 

Наказ від 19.02.2025 р. № 6; 

Наказ від 19.02.2025 р. № 7; 

Наказ від 19.02.2025 р. № 8 

  
  
  
  

Наказ від 03.02.2025 р. № 3 

Наказ від 03.02.2025 р. № 4 

Наказ від 17.02.2025 р. № 5 



- Надання допомоги щодо обробки присадибних 

ділянок ( до 0,02 га); 

- Оплата комунальних послуг; 

- Надання допомоги в оформленні документів (на 

отримання соціальної допомоги , та виплат з 

підприємств та установ); 

- Особиста гігієна;  

- Організація дозвілля ; та інші  

Згідно затвердженого графіку проводяться перевірки 

вчасності та якості надання  соціальних послуг. 

       За звітний період було проведено 2 наради з 

соціальними  робітниками, на яких обговорювались 

наступні теми  та питання: організація надання 

соціальних послуг в умовах воєнного стану; як діяти 

під час повітряних тривог; якісне та своєчасне надання 

соціально-побутових  послуг;  дотримання графіків 

роботи ;  підготовка до роботи в осінньо-зимовий 

період;  дотримання правил пожежної безпеки, 

проведення інструктажів. 

Протягом звітного періоду повідомлень про випадки  

домашнього насильства та/або насильства за ознакою 

не зафіксовано. 

  

Екстрено (кризиво) послуги не надавались.   

Послуга представництво інтересів надавалася- 20. 

Соціальна профілактика – 13 . 

Консультування – 14 .  

  



За 2025 р.  до Відділу з різних питань, а саме стосовно 

допомоги та надання соціальних  послуг зверталися 

жителі громади та внутрішньо переміщені особи. Всі 

звернення були опрацьовані, складено акти оцінки 

потреб,  надані консультації.  

Відділом проводиться щомісяця інформаційна 

кампанія щодо послуги раннього втручання, 

всеукраїнської програми «Ти як?», 

експериментального проєкту надання соціальних 

послуг санаторіями Мінсоцполітики.  

Спеціалісти беруть учать у навчаннях, нарадах та 

тренінгах.  

  

Відділ системно виконує делеговані повноваження в 

межах чинного законодавства, оперативно реагує на 

виклики, взаємодіє з іншими службами та підвищує 

якість надання соціальних послуг. Основна увага 

приділяється підтримці вразливих категорій населення, 

профілактиці кризових ситуацій та інтеграції осіб у 

громаду. 

  
  

  

11 Ст.34 п.2 «б»  На протязі І півріччя 2025 року відділом охорони 

здоров’я та соціального захисту населення Кубейської 

сільської ради проводилася активна робота з надання 

соціальних та адміністративних послуг пільговим 

категоріям населення та всім мешканцям громади, які 

зверталися за допомогою. 

Складено 175 Актів обстежень різного характеру 

  
Договір № 4 від 05.02.2025 року 

  

Працівниками відділу охорони здоров’я та соціального 

захисту населення спільно з працівниками відділу НСП та 

службою у справах дітей були здійснені та складені 



1. Соціальні та адміністративні послуги 

Мешканцям громади надавалися консультації та 

послуги з оформлення: 

• державних соціальних допомог; 

• пільг; 

• житлових субсидій; 

• ДЗР. 

Працівниками сільської ради спільно з членами 

виконкому проводилося: 

• обстеження житлово-побутових умов громадян, 

зокрема тяжкохворих, онкохворих, осіб після 

операцій; 

• складання актів щодо встановлення факту 

догляду за особами, які потребують постійної 

сторонньої допомоги. 

Також здійснювався прийом документів на: 

• санаторно-курортне лікування для пільгових 

категорій; 

• направлення дітей до реабілітаційних закладів; 

• надання статусів: учасника бойових дій (УБД), 

особи з інвалідністю внаслідок війни, члена 

сім’ї загиблого (померлого) 

військовослужбовця. 

2. Надання соціальних послуг 

На протязі І півріччя 2025 року у рамках 

співфінансування з місцевого бюджету на соціальне 

обслуговування в умовах стаціонару двом мешканцям 

громади, які перебувають на догляді у КУ 

загалом 175 Актів. Це Акти обстеження матеріально-

побутових умов проживання/фактичного місця 

проживання, Акти проведення обстеження сім’ї, Акти 

встановлення факту здійснення догляду, Акти обстеження 

сім’ї щодо цільового використання коштів при народженні 

дитини.  

Складаються Акти при зверненні особи при оформленні 

будь якої державної соціальної допомоги, пільг та 

субсидій. 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



«Криничненський територіальний центр соціального 

обслуговування», було спрямовано 150 тис. грн. 

3. Робота з внутрішньо переміщеними особами 

(ВПО) 

У І півріччі 2025 року в громаді було зареєстровано 5 

внутрішньо переміщених осіб. Усім видано відповідні 

довідки, які підтверджують статус ВПО. 

4. Обробка звернень громадян 

Протягом 2025 року відділом ОЗ та соціального 

захисту населення спільно з відділом «ЦНАП» було 

опрацьовано 531 заяву, у тому числі: 

• щодо призначення субсидій – 324 заяви; 

• надання пільг – 120 заяв; 

• оформлення державної соціальної допомоги – 

87 заяв. 

Діяльність відділу спрямована на підтримку соціально 

незахищених верств населення, оперативне реагування 

на звернення громадян та надання необхідної 

допомоги в межах чинного законодавства та місцевих 

програм. 

Відділом охорони здоров’я та соціального захисту 

населення Кубейської сільської ради ведеться 

систематичний облік багатодітних родин. Станом на 1 

липня 2025 року на обліку перебуває 80 багатодітних 

сімей, які проживають на території громади. 

Робота з оформлення та продовження посвідчень: 

Упродовж першого півріччя 2025 року здійснено: 

• 6 нових посвідчень видано батькам з 

багатодітних сімей; 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



• 4 посвідчення продовжено батькам; 

• 16 нових посвідчень оформлено дітям з 

багатодітних родин; 

• 4 посвідчення продовжено дітям; 

• видано 3 тимчасові довідки батькам; 

• видано 3 тимчасові довідки дітям. 

Робота із ведення Реєстру посвідчень батьків та дітей з 

багатодітних сімей триває постійно. Це дозволяє 

своєчасно оновлювати дані, контролювати наявність 

чинних документів, а також сприяти реалізації прав 

багатодітних родин на соціальні пільги та підтримку. 

Ця інформація є важливою складовою соціального 

захисту родин із дітьми та підтримки демографічної 

політики в громаді. 

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України 

№ 859 від 23.09.2020 року «Деякі питання призначення 

і виплати компенсації фізичним особам, які надають 

соціальні послуги з догляду на непрофесійній основі», 

у Кубейській сільській раді організовано виплату 

щомісячної компенсації громадянам, які здійснюють 

догляд за членами своєї родини. 

Станом на 1 липня 2025 року на обліку перебуває 38 

осіб, які отримують компенсацію за надання 

соціальних послуг з догляду. Це особи, що здійснюють 

догляд за такими категоріями громадян: 

• особами з інвалідністю І групи; 

• невиліковно хворими, які не можуть самостійно 

пересуватись і обслуговуватись. 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



Упродовж І півріччя 2025 року надійшло 16 нових 

звернень щодо призначення такої компенсації. 

З місцевого бюджету на виплату компенсацій 

фізичним особам за догляд у першому півріччі 2025 

року було спрямовано 471 тис. грн. 

Ця форма підтримки є важливим елементом 

соціального захисту осіб, які перебувають у складних 

життєвих обставинах і потребують постійного 

догляду. 

  
  
  
  
  
  
  
  

Розпорядження секретаря Кубейської сільської 

ради: 

№10-од від 07.02.2025 

№15-од від 10.03.2025 

№23-од від 02.04.2025 

№29-од від 01.05.2025 

№38-од від 03.06.2025 

№53-од від 02.07.2025 

  
  

12 Ст.34 п.5 «б» Відповідно до Програми соціальної підтримки 

населення Кубейської сільської ради на 2025–2027 

роки, у першому півріччі 2025 року відділом 

організації захисту соціально незахищених верств 

населення було надано різні види грошової допомоги 

жителям громади, які потребують підтримки. 

1. Допомога на поховання 

 3 особам було надано одноразову грошову допомогу 

на поховання на загальну суму 9 тис. грн. 

2. Допомога тяжкохворим і онкохворим 

громадянам 

 28 осіб, які мають онкологічні захворювання або 

перебувають у тяжкому стані, отримали матеріальну 

допомогу на загальну суму 137 тис. грн. 

Рішення сесії  № 2021-VIII від 20.12.2024 р. 

Рішення сесії  № 2065-VIII від 06.02.2025 р. 

Рішення сесії  № 2064-VIII від 06.02.2025 р. 

Рішення сесії  № 2066-VIII від 06.02.2025 р. 

Рішення сесії  № 2093 -VIII від 27.03.2025 р. 

Рішення сесії  № 2092 -VIII від 27.03.2025 р. 

Рішення сесії  № 2130 -VIII від 29.04.2025 р. 

Рішення сесії  № 2129 -VIII від 13.05.2025 р. 
  
Розпорядження секретаря Кубейської сільської 

ради: 

№01-ОД від 08.01.2025 

№09-ОД від 05.02.2025 

№11-ОД від 17.02.2025 

№16-ОД від 17.03.2025 



3. Допомога особам, які опинилися у складних 

життєвих обставинах 

 надана матеріальна допомогу  3 особам на суму 15 

тис. грн. 

4. Допомога постраждалим внаслідок 

Чорнобильської катастрофи 

 6 особам, які є ліквідаторами аварії на ЧАЕС або 

членами сімей загиблих, надано щорічну одноразову 

грошову допомогу на суму 18 тис. грн. 

5. Щоквартальна допомога особам з інвалідністю 

внаслідок війни, учасникам бойових дій у 

Республіці Афганістан та на території інших та 

сім’ям загиблих (померлих) військових, які брали 

участь у бойових діях у Республіці Афганістан та на 

території інших країн  

19 осіб отримали щоквартальну грошову допомогу 

загальною сумою 114 тис. грн. 

7. Щоквартальна допомога сім’ям загиблих 

Захисників України та осіб з інвалідністю 

 9 осіб, зокрема члени сімей загиблих (померлих) 

Захисників та Захисниць України, а також особам з 

інвалідністю з числа учасників АТО/ООС,  

захисників/захисниць України отримали допомогу на 

загальну суму 46 тис. грн. 

8. Допомога особам похилого віку 

 6 мешканців громади віком 90 років і старше 

отримали одноразову грошову допомогу на суму 18 

тис. грн. 

9. Надана одноразова матеріальна допомога за 

виконання робіт з будівництва фортифікаційних 

№17-ОД від 17.03.2025 

№18-ОД від 17.03.2025 

№19-ОД від 17.03.2025 

№26-ОД від 10.04.2025 

№33-ОД від 12.05.2025 

№36-ОД від 28.05.2025 

№43-ОД від 16.06.2025 

№44-ОД від 16.06.2025 

№45-ОД від 16.06.2025 

№46-ОД від 16.06.2025 

№47-ОД від 16.06.2025 

№49-ОД від 25.06.2025 

  
  



споруд на території, де ведуться бойові дії 1 особі на 

суму 55 тис. грн. 

Усього в межах Програми за І півріччя 2025 року було 

надано матеріальну  допомогу різним категоріям 

громадян на загальну суму 412 тис. грн. спрямовану на 

підтримку найбільш вразливих верств населення 

громади. 

12 Стаття 36 пункт 

1.Повноваження в 

галузі оборонної 

роботи 

Протягом звітного періоду  Болградським РТЦК та СП  

було надіслано 25 розпорядження до Кубейської 

сільської ради про мобілізацію та залученню громадян 

до військової служби. Адміністратором відділу ЦНАП 

Коджебаш В.В. була проведена робота по мобілізації 

громадян на військову службу до Збройних сил 

України, в результаті чого направлено 12 осіб 

військовозобов’язаних до ЗСУ.   

 

13 Стаття 37 -1. 

Повноваження у 

сфері реєстрації 

місця проживання 

фізичних осіб 

 

Спеціалістами відділу ЦНАП Кубейської сільської 

ведеться Реєстр територіальних громадян (РТГ).  

Протягом 1 півріччя 2025 року в Кубейській ТГ 

зареєстровано 74 осіб, знято з реєстрації 104 особи, 

надано 1454 витягів з реєстру територіальної громади. 

Постійно в РТГ ведеться робота  з актуалізації осіб в 

громаді.  За  звітний період актуалізовано 1347 особи. 

 

 

14 Стаття 

38. Повноваження 

щодо забезпечення 

законності, 

правопорядку, 

охорони прав, свобод 

Всього до сільської ради протягом звітного періоду, 

враховуючи письмові звернення, звернення на 

особистому прийомі в адміністративному приміщенні 

сільської ради та на виїзних прийомах,  надійшло 922 

звернення. 

Рішення виконкому №69 від 15.07.2023  



і законних інтересів 

громадян. 

1) забезпечення 

вимог законодавства 

щодо розгляду 

звернень громадян, 

здійснення контролю 

за станом цієї роботи 

на підприємствах, в 

установах та 

організаціях 

незалежно від форм 

власності; 

  

 

 

 

 

Секретар  Кубейської сільської                                                                        Микола АРАБАДЖИ  
 


